
議 案 第 ９９ 号 

７ 令 和 年 度

２ 

内 子 町 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

（ 第 号 ）

１ 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正



令和７年度内子町介護保険事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 

令和７年度内子町の介護保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２１,２７２千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

 

２,９５６,８９３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

  

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月２日 提出 

 

内子町長  小 野 植  正 久 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

支 払 基 金 交 付 金

県 負 担 金

県 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

4

5

6

10

1

2

1

1

3

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

756,675

469,145

287,530

728,609

728,609

407,573

392,917

14,656

460,592

460,592

2,978,165

 補 正前の額  

△8,303

△6,560

△1,743

△8,016

△8,016

△3,388

△4,100

712

△1,565

△1,565

△21,272

 補 正 額  

748,372

462,585

285,787

720,593

720,593

404,185

388,817

15,368

459,027

459,027

2,956,893

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

介 護 認 定 審 査 会 費

介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費

介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費

高 額 医 療 合 算 介 護 サ ー ビ ス 等 費

介護予防・生活支援サービス事業費

包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費

そ の 他 諸 費

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

5

9

1

3

1

2

5

1

3

4

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

予 備 費

歳　　　　　出　　

75,387

46,510

27,321

2,652,500

2,405,920

86,200

11,180

101,274

47,639

51,982

129

77,282

77,282

2,978,165

 補 正前の額  

1,823

860

963

△32,800

△34,800

1,000

1,000

4,783

3,100

1,671

12

4,922

4,922

△21,272

 補 正 額  

77,210

47,370

28,284

2,619,700

2,371,120

87,200

12,180

106,057

50,739

53,653

141

82,204

82,204

2,956,893

計
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補  正  予  算  に  関  す  る  説  明  書 

 

 

 

 

 

１  歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

      

（１）総 括 

   

        （２）歳 入 

 

        （３）歳 出 

 

 ２  補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 

 



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

4

5

6

10

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

756,675

728,609

407,573

460,592

2,978,165

△8,303

△8,016

△3,388

△1,565

△21,272

748,372

720,593

404,185

459,027

2,956,893

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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1

2

5

9

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

75,387

2,652,500

101,274

77,282

2,978,165

1,823

△32,800

4,783

4,922

△21,272

77,210

2,619,700

106,057

82,204

2,956,893

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

△22,681

2,974

0

△19,707

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,823

△10,119

1,809

4,922

△1,565

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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（２）　歳　　　入 
４款  国庫支出金   １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費負担 469,145 △6,560 462,585  1. 現年度分 △6,560 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,560

金 　介護給付費負担金

計 469,145 △6,560 462,585

４款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 調整交付金 255,966 △3,165 252,801  1. 現年度分調整交 △3,165 現年度分調整交付金　　　　　　　　　　　　　　　 △3,165

付金

2. 地域支援事業交 13,030 778 13,808  1. 現年度分 778 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 778

付金（介護予防 　介護予防・日常生活支援総合事業交付金

・日常生活支援

総合事業）

3. 地域支援事業交 18,534 644 19,178  1. 現年度分 644 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 644

付金（総合事業 　総合事業以外の地域支援事業交付金

以外の地域支援

事業）

計 287,530 △1,743 285,787

５款  支払基金交付金   １項  支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費交付 716,175 △8,856 707,319  1. 現年度分 △8,856 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △8,856

金 　介護給付費交付金

2. 地域支援事業支 12,434 840 13,274  1. 現年度分 840 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 840

援交付金 　介護予防事業支援交付金

計 728,609 △8,016 720,593
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６款  県支出金   １項  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費負担 392,917 △4,100 388,817  1. 現年度分 △4,100 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,100

金 　介護給付費負担金

計 392,917 △4,100 388,817

６款  県支出金   ３項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地域支援事業交 5,756 390 6,146  1. 現年度分 390 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 390

付金（介護予防 　介護予防・日常生活支援総合事業交付金

・日常生活支援

総合事業）

2. 地域支援事業交 8,900 322 9,222  1. 現年度分 322 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 322

付金（総合事業 　総合事業以外の地域支援事業交付金

以外の地域支援

事業）

計 14,656 712 15,368

10款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費繰入 331,562 △4,100 327,462  1. 介護給付費繰入 △4,100 介護給付費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,100

金 金

2. 地域支援事業繰 5,756 390 6,146  1. 地域支援事業繰 390 介護予防・日常生活支援総合事業繰入金　　　　　　　　 390

入金（介護予防 入金

・日常生活支援

総合事業）

3. 地域支援事業繰 8,900 322 9,222  1. 地域支援事業繰 322 総合事業以外の地域支援事業繰入金　　　　　　　　　　 322

入金（総合事業 入金

以外の地域支援

事業）
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10款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. その他一般会計 79,712 1,823 81,535  1. 職員給与費等繰 1,494 職員給与費等繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 1,494

繰入金 入金

 2. 事務費繰入金 329 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 329

計 460,592 △1,565 459,027

歳入合計 2,978,165 △21,272 2,956,893
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（３）　歳　　　出 
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 46,510 860 47,370 860 2. 給料 600 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 600

 3. 職員手当等 260 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　 100

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　 160

計 46,510 860 47,370 0 0 0 860

１款  総務費   ３項  介護認定審査会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 認定調査等 24,106 963 25,069 963 1. 報酬 148 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 148

費  2. 給料 400 会計年度任用職員給　　　　　　　　　　 400

 3. 職員手当等 191 通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　　 5

時間外勤務手当（会計年度）　　　　　　　20

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　　93

勤勉手当（会計年度）　　　　　　　　　　73

 4. 共済費 43 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　　43

 8. 旅費 1 費用弁償（会計年度）　　　　　　　　　　 1

 11.役務費 180 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　12

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 168

計 27,321 963 28,284 0 0 0 963

２款  保険給付費   １項  介護サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 居宅介護サ 694,000 △24,000 670,000 △16,596 △7,404 18.負担金、補助 △24,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　△24,000

ービス給付 及び交付金 　居宅介護サービス給付費

費
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２款  保険給付費   １項  介護サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 地域密着型 471,000 △11,000 460,000 △7,606 △3,394 18.負担金、補助 △11,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　△11,000

介護サービ 及び交付金 　地域密着型介護サービス給付費

ス給付費

7. 居宅介護福 1,800 200 2,000 138 62 18.負担金、補助 200 負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 200

祉用具購入 及び交付金 　居宅介護福祉用具購入費

費

計 2,405,920 △34,800 2,371,120 △24,064 0 0 △10,736

２款  保険給付費   ２項  介護予防サービス等諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護予防サ 62,000 1,000 63,000 692 308 18.負担金、補助 1,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

ービス給付 及び交付金 　介護予防サービス給付費

費

計 86,200 1,000 87,200 692 0 0 308

２款  保険給付費   ５項  高額医療合算介護サービス等費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 高額医療合 11,000 1,000 12,000 691 309 18.負担金、補助 1,000 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 1,000

算介護サー 及び交付金 　高額医療合算介護サービス費

ビス費

計 11,180 1,000 12,180 691 0 0 309
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５款  地域支援事業費   １項  介護予防・生活支援サービス事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護予防・ 45,768 3,100 48,868 2,000 1,100 18.負担金、補助 3,100 負担金　　　　　　　　　　　　　　　 3,100

生活支援ｻｰ 及び交付金 　介護予防・生活支援サービス事業負担金

ﾋﾞｽ事業費

（第１号：

訪問・通所

・生活）

計 47,639 3,100 50,739 2,000 0 0 1,100

５款  地域支援事業費   ３項  包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総合相談事 17,708 460 18,168 266 194 2. 給料 260 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 260

業費  3. 職員手当等 150 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　70

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　80

 4. 共済費 50 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　　50

3. 包括的・継 15,215 347 15,562 201 146 2. 給料 265 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 130

続的ケアマ 会計年度任用職員給　　　　　　　　　　 135

ネジメント  3. 職員手当等 67 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　20

支援事業費 通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　　 2

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　　25

勤勉手当（会計年度）　　　　　　　　　　20

 4. 共済費 15 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　　15

4. 任意事業費 15,362 864 16,226 499 365 18.負担金、補助 864 補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 864

及び交付金 　成年後見制度利用支援事業

計 51,982 1,671 53,653 966 0 0 705
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５款  地域支援事業費   ４項  その他諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 審査支払手 129 12 141 8 4 11.役務費 12 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　12

数料

計 129 12 141 8 0 0 4

９款  予備費   １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 予備費 77,282 4,922 82,204 4,922 4,922

計 77,282 4,922 82,204 0 0 0 4,922

歳出合計 2,978,165 △21,272 2,956,893 △19,707 0 0 △1,565
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 ２　　　 　　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

36 3,200 3,200 3,200

36 3,200 3,200 3,200

36 3,200 3,200 3,200

36 3,200 3,200 3,200

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,744 630 2,780 6,960

1,744 630 2,760 6,960

20

32,214

2,342

73,890 87,549

2,450

13,767

(2)

12

12
89,999

（千円）

1,525比 較

補 正 前

職 員 手 当
の 内 訳

148

2,025

補 正 後

補 正 後

9,220 7,490

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

備 考報 酬 職 員 手 当 計

（千円）

(2)

（千円）

共 済 費
給 料

76,232

区 分
職 員 数

給 与 費

41,845

31,545

住 居 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補 正 後 2,173

宿 日 直
手 当

40,320

669

751

350

108

13,659

扶 養 手 当

9,528

308

7,823

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

通 勤 手 当 退 職 手 当

759

管理職員特
別勤務手当

333

80

（千円） （千円）

8

350

80

（千円）

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

比 較

補 正 前

1,560

1,560

補 正 前
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,744 630 2,700 5,070

1,744 630 2,700 5,070

54,334

55,754

50

10,410

1,470

64,744

66,214

990

29,290
8

比 較

比 較

補 正 前

430

25,044

補 正 後 1,560

補 正 前 1,560

（千円） （千円）

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

480 80

補 正 後 7,090

比 較 190 240

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

80

（千円）

5,770 350 480

通 勤 手 当住 居 手 当
宿 日 直
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

補 正 前 6,900 5,530 350

（千円）

25,474

（人） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

1,420

30,280 10,460
8

補 正 後

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円）
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イ　会計年度任用職員

（千円）

279

271

8

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

比 較 118

補 正 後

148

2,025

2,173

980

22,805

23,785

239

6,501

6,740

19,556

535

11,030

11,565

58

3,249

3,307

922

93 20

補 正 前 2,320 1,960 60 1,890

2,438 2,053 80 1,890

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

児 童 手 当
区 分

期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当
時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

（人） （千円）

(2)

4

(2)

4

20,478
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

669

備 考説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 )

人事院勧告による

給 料

職 員 手 当 669
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分
1,525

1,525 人事院勧告による
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