

令 和 7 年 度

内 子 町 介 護 保 險 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

(第 2 号)

1 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

2 歳 入 歳 出 予 算 補 正

令和7年度内子町介護保険事業特別会計補正予算（第2号）

令和7年度内子町の介護保険事業特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ21,272千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,956,893千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月2日 提出

内子町長 小野植正久

第1表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4 国 庫 支 出 金		756,675	8,303	748,372
	1 国 庫 負 担 金	469,145	6,560	462,585
	2 国 庫 補 助 金	287,530	1,743	285,787
5 支 払 基 金 交 付 金		728,609	8,016	720,593
	1 支 払 基 金 交 付 金	728,609	8,016	720,593
6 県 支 出 金		407,573	3,388	404,185
	1 県 負 担 金	392,917	4,100	388,817
	3 県 補 助 金	14,656	712	15,368
10 繰 入 金		460,592	1,565	459,027
	1 一 般 会 計 繰 入 金	460,592	1,565	459,027
歳 入 合 計			2,978,165	21,272
				2,956,893

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		75,387	1,823	77,210
	1 総務管理費	46,510	860	47,370
	3 介護認定審査会費	27,321	963	28,284
2 保険給付費		2,652,500	32,800	2,619,700
	1 介護サービス等諸費	2,405,920	34,800	2,371,120
	2 介護予防サービス等諸費	86,200	1,000	87,200
	5 高額医療合算介護サービス等費	11,180	1,000	12,180
5 地域支援事業費		101,274	4,783	106,057
	1 介護予防・生活支援サービス事業費	47,639	3,100	50,739
	3 包括的支援事業・任意事業費	51,982	1,671	53,653
	4 その他の諸費	129	12	141
9 予備費		77,282	4,922	82,204
	1 予備費	77,282	4,922	82,204
歳出合計		2,978,165	21,272	2,956,893

補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

1 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1歳入歳出補正予算事項別明細書

(1) 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
4 国庫支出金	756,675	8,303	748,372
5 支払基金交付金	728,609	8,016	720,593
6 県支出金	407,573	3,388	404,185
10 繼入金	460,592	1,565	459,027
歳入合計	2,978,165	21,272	2,956,893

(峰出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 総務費	75,387	1,823	77,210	0	0	0	1,823
2 保険給付費	2,652,500	32,800	2,619,700	22,681	0	0	10,119
5 地域支援事業費	101,274	4,783	106,057	2,974	0	0	1,809
9 予備費	77,282	4,922	82,204	0	0	0	4,922
歳出合計	2,978,165	21,272	2,956,893	19,707	0	0	1,565

(2) 歳 入

4款 国庫支出金

1項 国庫負担金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 介護給付費負担金	469,145	6,560	462,585	1. 現年度分	6,560	現年度分 介護給付費負担金 6,560
計	469,145	6,560	462,585			

4款 国庫支出金

2項 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 調整交付金	255,966	3,165	252,801	1. 現年度分調整交付金	3,165	現年度分調整交付金 3,165
2. 地域支援事業交付金(介護予防・日常生活支援総合事業)	13,030	778	13,808	1. 現年度分	778	現年度分 介護予防・日常生活支援総合事業交付金 778
3. 地域支援事業交付金(総合事業以外の地域支援事業)	18,534	644	19,178	1. 現年度分	644	現年度分 総合事業以外の地域支援事業交付金 644
計	287,530	1,743	285,787			

5款 支払基金交付金

1項 支払基金交付金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 介護給付費交付金	716,175	8,856	707,319	1. 現年度分	8,856	現年度分 介護給付費交付金 8,856
2. 地域支援事業支援交付金	12,434	840	13,274	1. 現年度分	840	現年度分 介護予防事業支援交付金 840
計	728,609	8,016	720,593			

6款 県支出金

1項 県負担金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 介護給付費負担金	392,917	4,100	388,817	1. 現年度分	4,100	現年度分 介護給付費負担金 4,100
計	392,917	4,100	388,817			

6款 県支出金

3項 県補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 地域支援事業交付金(介護予防・日常生活支援総合事業)	5,756	390	6,146	1. 現年度分	390	現年度分 介護予防・日常生活支援総合事業交付金 390
2. 地域支援事業交付金(総合事業以外の地域支援事業)	8,900	322	9,222	1. 現年度分	322	現年度分 総合事業以外の地域支援事業交付金 322
計	14,656	712	15,368			

10款 繰入金

1項 一般会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 介護給付費繰入金	331,562	4,100	327,462	1. 介護給付費繰入金	4,100	介護給付費繰入金 4,100
2. 地域支援事業繰入金(介護予防・日常生活支援総合事業)	5,756	390	6,146	1. 地域支援事業繰入金	390	介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 390
3. 地域支援事業繰入金(総合事業以外の地域支援事業)	8,900	322	9,222	1. 地域支援事業繰入金	322	総合事業以外の地域支援事業繰入金 322

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
5. その他一般会計 繰入金	79,712	1,823	81,535	1. 職員給与費等繰 入金	1,494	職員給与費等繰入金 1,494
				2. 事務費繰入金	329	事務費繰入金 329
計	460,592	1,565	459,027			
歳入合計	2,978,165	21,272	2,956,893			

(3) 歳出

1款 総務費

1項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般管理費	46,510	860	47,370				860	2. 給料	600	一般職給 600
								3. 職員手当等	260	期末手当 100 勤勉手当 160
計	46,510	860	47,370	0	0	0	860			

1款 総務費

3項 介護認定審査会費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
2. 認定調査等費	24,106	963	25,069				963	1. 報酬	148	会計年度任用職員報酬 148
								2. 給料	400	会計年度任用職員給 400
								3. 職員手当等	191	通勤手当(会計年度) 5 時間外勤務手当(会計年度) 20 期末手当(会計年度) 93 勤勉手当(会計年度) 73
								4. 共済費	43	共済組合負担金(会計年度) 43
								8. 旅費	1	費用弁償(会計年度) 1
								11. 役務費	180	通信運搬費 12 手数料 168
計	27,321	963	28,284	0	0	0	963			

2款 保険給付費

1項 介護サービス等諸費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 居宅介護サービス給付費	694,000	24,000	670,000	16,596			7,404	18. 負担金、補助及び交付金	24,000	負担金 24,000 居宅介護サービス給付費

2款 保険給付費

1項 介護サービス等諸費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
3. 地域密着型 介護サービス給付費	471,000	11,000	460,000	7,606			3,394	18. 負担金、補助 及び交付金	11,000	負担金 地域密着型介護サービス給付費 11,000
7. 居宅介護福 祉用具購入 費	1,800	200	2,000	138			62	18. 負担金、補助 及び交付金	200	負担金 居宅介護福祉用具購入費 200
計	2,405,920	34,800	2,371,120	24,064	0	0	10,736			

2款 保険給付費

2項 介護予防サービス等諸費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 介護予防サ ービス給付 費	62,000	1,000	63,000	692			308	18. 負担金、補助 及び交付金	1,000	負担金 介護予防サービス給付費 1,000
計	86,200	1,000	87,200	692	0	0	308			

2款 保険給付費

5項 高額医療合算介護サービス等費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 高額医療合 算介護サー ビス費	11,000	1,000	12,000	691			309	18. 負担金、補助 及び交付金	1,000	負担金 高額医療合算介護サービス費 1,000
計	11,180	1,000	12,180	691	0	0	309			

5款 地域支援事業費

1項 介護予防・生活支援サービス事業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 介護予防・生活支援サービス事業費 (第1号:訪問・通所・生活)	45,768	3,100	48,868	2,000			1,100	18.負担金、補助及び交付金	3,100	負担金 介護予防・生活支援サービス事業負担金
計	47,639	3,100	50,739	2,000	0	0	1,100			

5款 地域支援事業費

3項 包括的支援事業・任意事業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 総合相談事業費	17,708	460	18,168	266			194	2. 給料	260	一般職給 260
								3. 職員手当等	150	期末手当 70 勤勉手当 80
								4. 共済費	50	共済組合負担金 50
3. 包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費	15,215	347	15,562	201			146	2. 給料	265	一般職給 130 会計年度任用職員給 135
								3. 職員手当等	67	期末手当 20 通勤手当(会計年度) 2 期末手当(会計年度) 25 勤勉手当(会計年度) 20
								4. 共済費	15	共済組合負担金(会計年度) 15
4. 任意事業費	15,362	864	16,226	499			365	18.負担金、補助及び交付金	864	補助金 864 成年後見制度利用支援事業
計	51,982	1,671	53,653	966	0	0	705			

5款 地域支援事業費

4項 その他諸費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 審査支払手数料	129	12	141	8			4	11.役務費	12	手数料 12
計	129	12	141	8	0	0	4			

9款 予備費

1項 予備費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 予備費	77,282	4,922	82,204				4,922		4,922	
計	77,282	4,922	82,204	0	0	0	4,922			
歳出合計	2,978,165	21,272	2,956,893	19,707	0	0	1,565			

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特別職

区分	職員数	給 与 費							共済費	合 計	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月)	調整手当 (千円)	退職手当 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長 等										
	議 員										
	その他の特別職	36	3,200					3,200		3,200	
	計	36	3,200					3,200		3,200	
補正前	長 等										
	議 員										
	その他の特別職	36	3,200					3,200		3,200	
	計	36	3,200					3,200		3,200	
比較	長 等										
	議 員										
	その他の特別職										
	計										

2 一般職給

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(2) 12	2,173	41,845	32,214	76,232	13,767	89,999	
補正前	(2) 12	2,025	40,320	31,545	73,890	13,659	87,549	
比較		148	1,525	669	2,342	108	2,450	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	8		30,280	25,474	55,754	10,460	66,214	
補 正 前	8		29,290	25,044	54,334	10,410	64,744	
比 較			990	430	1,420	50	1,470	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	扶 養 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	宿 日 直 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
	補 正 後	7,090	5,770	1,744	350	480	630		80	2,700		5,070
補 正 前	6,900	5,530	1,744	350	480	630		80	2,700		5,070	
比 較	190	240										
区 分	地 域 手 当 (千円)	児 童 手 当 (千円)										
	補 正 後		1,560									
	補 正 前		1,560									
	比 較											

イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(2) 4	2,173	11,565	6,740	20,478	3,307	23,785	
補 正 前	(2) 4	2,025	11,030	6,501	19,556	3,249	22,805	
比 較		148	535	239	922	58	980	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当	勤 勉 手 当	通 勤 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	退 職 手 当	児 童 手 当	
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
	補 正 後	2,438	2,053	279	80	1,890		
	補 正 前	2,320	1,960	271	60	1,890		
	比 較	118	93	8	20			

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
給料	1,525	給与改定に伴う増減分		
		普通昇給に伴う増減分		
		昇級期間短縮に伴う増減分		
		その他の増減分	1,525	人事院勧告による
職員手当	669	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	669	人事院勧告による